鲤环保评〔2023〕10号

泉州市鲤城生态环境局关于印发2023年

7月份环评文件编制质量情况的通知

各街道办事处环保站、各环评机构：
根据《泉州市环境保护局关于印发〈环评机构考核方案（试行）〉〈环评文件编制质量月通报制度工作方案（试行）〉的通知》（泉环保评〔2018〕13号），现将2023年7月份我局审批环评文件质量考核情况通报如下：

一、2023年7月份我局共审批报告书1份、报告表3份，报告书考核评分为68分（5位专家平均分），3份报告表考核评分为65-70分，具体考核结果详见附件。
希望环评机构进一步加强对环评文件编制质量管理，正视自身环评质量编制中的不足，认真查找原因、制定整改计划，落实环评质量管理措施，加强环评文件质量内审等制度的落实，切实提高环评编制人员的业务能力和服务水平，确保环境影响评价文件的编制质量和服务效率。

附件： 鲤城区2023年7月份环评文件编制质量一览表

泉州市鲤城生态环境局

2023年8月9日

（此件主动公开）

附件

鲤城区2023年7月份环评文件编制质量一览表

	序号
	项目名称
	所属
行业
	建设单位
	建设地点
	审批日期
	审批
文号
	环评
类型
	编制

单位
	项目
负责人
	质量评分
	环评质量存在的

主要问题

	1
	福建省集力生物技术有限公司研发实验室项目
	 M7340医学研究和试验发展
	福建省集力生物技术有限公司
	泉州市鲤城区金龙街道古店社区南环路916号8楼
	20230706
	泉鲤环评[2023]表16号
	报告表
	福建省裕丰环保科技有限公司
	蔡玉斌
	68
	1、实验室清洗废水用量计算错误；2、项目乙醇用量前后不一致；3、核实项目是否使用紫外灯管，是否有非紫外灯管产生。

	2
	 泉州市双源工程机械有限公司机械配件生产项目
	C3484机械零部件加工
	 泉州市双源工程机械有限公司
	福建省泉州市鲤城区常泰街道江南高新园区江南大道1321号
	20230727
	泉鲤环评[2023]表17号
	报告表
	宁德市筠澄环保科技有限公司
	刘兴旺
	65
	1、项目与鲤城区“三线一单”符合性未分析；2、有机废气产生量计算错误；3、厂界噪声预测值未计算；4、破损、变形原料空调的处置去向未分析。

	3
	泉州圣宸服装有限公司服装生产项目
	C1821运动休闲针织服装制造
	泉州圣宸服装有限公司
	 泉州市鲤城区高新技术产业园区（江南园）元泰二路B3-1号
	20230728
	泉鲤环评[2023]表18号
	报告表
	深圳市吉新环保科技有限公司
	王凤芝
	67
	1、建设项目行业类别判断错误；2、项目气旋喷淋塔用水的处置及去向未分析；3、破损的油墨空调处置去向未分析。

	4
	泉州市依科达半导体致冷科技有限公司依科达半导体致冷片技改项目
	C3985电子专用材料制造
	泉州市依科达半导体致冷科技有限公司
	鲤城区江南街道火炬工业区常兴路288号煌达厂房A幢1层、B幢1、2层
	20230718
	泉鲤环评[2023]书1号
	报告书
	泉州市蓝天环保科技有限公司
	王慧丽
	68（5位专家平均分）
	1、核实原辅材料种类、用量，完善原辅材料性质说明及污染因子识别，细化工艺过程描述及产污环节，完善污染源分析；2、明确现有工程及新增晶棒生产过程排水规律、水质、水量情况，核实新增晶棒生产废水水质；补充现有两套污水处理设施设计参数、各自接纳废水来源、水质情况分析及日常运行情况；3、完善废气产生环节及污染识别，明确废气收集处理方式及措施；4、核实声环境现状调查，完善声环境影响评价内容；5、核实固废的种类及产生量，明确各类固体废物分类收集措施、暂存措施及处置去向；6、核实土壤评价等级判别依据，完善土壤质量现状监测评价。

	送：泉州市生态环境局。

	泉州市鲤城生态环境局办公室                 2023年8月9日印发

- 3 -
- 1 -